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Ann Marie Westerberg (1920-2016) og Paul Lavay Lorentz (1917-2011) 

 

Ann Marie Westerberg ble født i Sioux City, Iowa i 1920. Hun var datter av 

Lena (Lina) Wøien (1889-1953) og Conrad August Westerberg (1887-1972). 

Lena utvandret fra Gran på Hadeland i Norge i 1906 og Conrad fra Lanna, Ørebro 

i Sverige i 1912. Lena og Conrad giftet seg i 1918, og Ann Marie ble født i 1920 

mens de bodde i Sioux City. Familien var ganske velstående og kunne i 1924 

koste på seg en ferietur til Norge og Sverige som skulle vare ett år.  

 
Emma Augusta og Johan August Westerberg og barna, med klokka, fra den eldste dattene bakerst: 

Hulda Augusta (1884), Conrad August (1887), Emilia Catherine (1892), Erland (1894), Agnes 

(1893), Agnes Elizabeth (1893), Anna Sophia (1896), Nanny Maria (1896), Johan Axel (1885) 

Tilbake i USA valgte familien å flytte, først til Oregon, så til Washington hvor de 

slo seg ned for godt i Mukelteo, nær Everett. Her vokste Ann Marie opp med 

broren Milton og søsteren Bernice. Ann Marie tok eksamen ved Everett High 

School i 1939. Deretter arbeidet hun som sekretær ved et lokalt selskap. I 1938 

deltok hun på en leir ved Lake Sammamish Bible Camp, og her traff hun mannen 

som skulle bli hennes framtidige ektemann, Paul Lorentz fra Seattle.  

 

Paul Lavay Lorentz (1917-2011) 

Paul Lorentz var sønn av de svenske innvandrerne Bena Johannesson og Johan 

Amandas Lorentzon fra Vestra Götaland. De kom hver for seg til Seattle i 

henholdsvis 1900 og 1903 og traff hverandre i den lokale svenske kirken. De giftet 
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seg i 1905. Johan Lorentzon 

var smed og fortsatte i dette 

faget etter at han var etablert i 

Seattle. Senere startet han som 

byggmester i den sterkt 

voksende bydelen Queen 

Anne. Han så mulighetene i 

boligmarkedet som oppsto i 

årene før 1900 med den 

transkontinentale jernbanen 

som økte tilflytting til byen 

dramatisk. 

 

I Queen Anne slo familien seg 

ned i selvbygd hus, og her 

vokste Paul opp med et 

etternavn som var forenklet til 

Lorentz. Da han var ferdig 

med high school hadde han 

lyst til å begynne på høyere 

utdanning. De harde reali-

tetene i 1930-årene gjorde at 

han valgte å lære seg et fag. Han valgte slakteryrket og arbeidet med dette til han 

ble innkalt til tjeneste i US Army. 

Lena og Conrad med Ann Marie og Milton 

     
Ann Marie og Paul Lorentz      
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Ann Marie og Paul giftet seg i 1941 

Paul gikk regelmessig til kirke i Mission Covenant Church som også drev en 

bibelleir ved Lake Sammamish. Der skulle han møte sin skjebne i Ann Marie. De 

to ble kjærester og pleide forholdet til 1941 da Paul ble innkalt til det militære for 

ett års tjeneste. Han var blant de 100 første innkalte fra Seattle mens USA ennå 

holdt seg utenfor verdenskrigen. 

 

Et langt og innholdsrikt samliv 

Ann Marie og Paul besluttet å gifte seg og 

seremonien ble holdt i Seattle 28. august 

1941. I Paso Robles fikk det nygifte paret 

leid seg husrom hos private. 

Paul tilhørte en avdeling av US Army ved 

Camp Roberts i Paso Robles i California. 

Her arbeidet Paul som instruktør i anti-tank-

krigføring. USA kom med i krigen etter det 

japanske angrepet på Pearl Harbor 7. 

desember 1941. Den ettårige tjenesten som 

Paul hadde sett for seg ble forlenget og varte 

krigen ut til 1945. Han var forberedt på å bli 

sendt til krigstjeneste i Asia, men til alt hell 

ble han vurdert til å være så viktig som 

instruktør at han unngikk dette.  

 
Ann Marie og Paul fikk en sønn i 1942 

som de døpte Donald Paul 



4 
 

 

Ann Marie og Paul fikk sønnen Donald Paul i 1942. I 1943 ble Paul beordret til 

tjeneste ved flyskolen ved Army Air Corps i Waco, Texas. Han reiste alene og 

måtte etterlate kone og sønn i Paso Robles. De kom seg senere til Waco etter en 

slitsom reise med tog. Ved flyskolen utdannet Paul seg til pilot, og etter krigen 

hendte det ofte at han tok turer med sjøfly rundt i Seattle-regionen. 

 
Familien Lorentz (uten Don) i 1965 

Etter at tjenesten i US Army var avsluttet flyttet familien til kjente trakter i Queen 

Anne i Seattle. De fikk her leie husrom hos Pauls søster. Ved siden av å arbeide 

full tid som slakter begynte Paul å studere ved University of Washington hvor han 

i 1947 tok eksamen i matematikk og historie. Han tok også undervisning ved en 

bibelskole og ble utdannet til prest. Om ikke tilværelsen var hektisk nok fikk 

familien i 1946 et nytt tilskudd ved at datteren Sharon Ann ble født. De fikk 

mulighet til eget hjem og bygde seg hus i Mayfair Avenue, fortsatt i samme bydel. 

Her ble datteren Sandra Kay født i 1951 og sønnen Douglas Wayne i 1954. 

 

Paul var et talent innen så vel idrett som musikk. Han hadde en livslang interesse 

for baseball og amerikansk fotball og tok på seg oppgaver som trener. Han var 

svært musikalsk og kunne spille på så vel blåseinstrumenter som gitar.  
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Familien Lorentz i lokale antrekk i Kobe i 1965 

Til Japan 

Paul Lorentz var i årene 1947 til 1958 ansatt som lærer på high school-nivå ved 

Bothel Public School. Fra 1958 var han ansatt som lærer ved Seattle Public School 

og fra 1960 som rektor. Ved siden av dette etablerte han en organisasjon for å 

ivareta et samarbeid mellom vennskapsbyene Seattle og Kobe i Japan. Han startet 

et utvekslingsprogram for studenter mellom de to byene. Dette eksisterte i 40 år 

og bidro til å øke Seattles internasjonale anseelse. I 1965 valgte hele familien å 

dra til Kobe hvor Ann Marie og Paul begge virket som lærere ved Kobe High 

School. Som representanter for Seattle falt det på ekteparet Lorentz å holde 

mottakelser for så vel japanske som amerikanske gjester. For eldstesønnen Don 

passet dette svært bra. Han hadde studert asiatisk historie ved University og 

Washington og var klar for å ta et videregående kurs i japansk i Japan. 

 

Familien kom tilbake til Seattle i august 1966. Paul hadde hatt lønnet permisjon 

fra Nathan Hale High School og gikk tilbake til sin gamle jobb han fortsatte som 

rektor og var, sammen med Ann Marie, svært aktiv i den lokale foreningen for  
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Paul Lorentz spilte bass i gruppen The Mountaineers 

vennskap med Japan. Dette innebar å ta imot gamle venner fra tiden i Japan. Paul 

fortsatte også på kjøttmarkedet, der han som ungdom først kom i arbeid.  

 

Han fortsatte også som predikant og var aktiv i sangkvartetten The Mountaineers, 

senere i The Four Fathers. Paul var forsanger og spilte bass. Etter 40 år i skolen 

ble han pensjonert i 1978. Han fortsatte i 8-10 år å arbeide sammen med gamle 

venner på markedet i Seattle, var aktiv som predikant og studerte Bibelen. 

 

 


